
1051 София, ул. Триадица № 2, тел. 02/9350550, факс 02/9861198 
ok@asp.government.bg 

 
 

 

                                             

 

ЗАПОВЕД  

X

 
На основание чл. 5, ал. 1, т. 6, т. 8 от Устройствения правилник на Агенция за 

социално подпомагане, чл. 59, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс,  

чл. 21, т. 3,  чл. 53, ал. 1, чл. 54, ал. 1, ал. 2 и ал. 5, § 31, ал. 1 и ал. 2 от ПЗР на 

Закона за социални услуги (ЗСУ), във връзка с чл. 78, ал. 1 от Правилника за 

прилагане на Закона за социални услуги (ППЗСУ) и ПМС № 7 от 19.01.2023 г. за 

уреждане на бюджетни отношения през 2023 г., подадени заявления с вх. № 08-00-

8380 от 09.06.2023 г. от кмета на община Търговище, изготвена обосновка от Дирекция 

„ЗД“ и Дирекция „ФСДУС“ №30-42799 от 13.06.2023 г. за потвърждаване на 

обстоятелствата по § 31, ал. 2, т. 3 от ПЗР на ЗСУ за годината на първоначалното 

разкриване на услугата и писмо с вх. № 12-00-0443#1 от 20.06.2023 г. на Агенцията за 

качеството на социалните услуги, 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Давам предварително одобрение за създаване на социална услуга „Център 

за работа с деца на улицата“ в гр. Търговище, считано от 01.10.2023 г., която се 

финансира от държавния бюджет, съгласно Националната карта на социалните услуги 

или друг еквивалентен документ/акт до нейното приемане, регламентиращ социалната 

услуга като делегирана от държавата дейност с осигурено финансиране, при условие, 

че необходимите средства за финансиране на социалната услуга са осигурени съгласно 

Закона за държавния бюджет на Република България за съответната календарна 

година. 

2. Параметри на услугата по т. 1, които са финансово обезпечени, със Закона за 

държавния бюджет на Република България за 2023 година: 

2.1. Вид: Център за работа с деца на улицата 

 

 

 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 

Агенция за социално подпомагане 

 

mailto:ok@asp.government.bg


1051 София, ул. Триадица № 2, тел. 02/9350550, факс 02/9861198 
ok@asp.government.bg 

 
 

 

 

2.2. Профил: Специализирана услуга 

2.3. Адрес: гр. Търговище, кв. „Запад“, бл. 60, вх. Г, ет. 1 и кв. „Запад“ 3, №83 

2.4. Брой потребители: 35 (тридесет и пет) 

3. Параметрите по т. 2 подлежат на съответно актуализиране при съобразяване 

на Закона за държавния бюджет на Република България за всяка следваща календарна 

година и/или при друга обоснована промяна на обстоятелствата, която е доказано 

финансово обезпечена. 

 

Мотиви: 

 

Със Заявление по чл. 78, ал. 1 от ППЗСУ община Търговище инициира 

производство по издаване на заповед за предварително одобрение за създаване на 

нова социална услуга „Център за работа с деца на улицата“ (ЦРДУ) в гр. Търговище, с 

капацитет 35 потребители, считано от 01.10.2023 г. 

Социалната услуга ЦРДУ в гр. Търговище стартира по проект BG05M9OP001-

2.19-0034-C01 „Готови за света“ по Процедура за директно предоставяне на 

безвъзмездна финансова помощ BG05MOP001-2.19 „Продължаваща подкрепа за 

деинституционализация на деца и семейства – КОМПОНЕНТ 1“, по ОП РЧР 2014-2020 г. 

С реализацията на проекта, Община Търговище продължава процеса по 

деинституционализация на грижите за децата, настанени в домовете за деца, лишени 

от родителска грижа. Проектът е със срок на изпълнение от 16.11.2021 г. до 

30.09.2023 г. 

 Съгласно чл. 2 от Постановление № 7/19.01.2023 г. на Министерски съвет за 

уреждане на бюджетни отношения през 2023 година, социалните услуги по 

приключили проекти по оперативни програми, които ще продължат да се предоставят 

през 2023 г., се финансират като делегирани от държавата дейности от датата, 

следваща приключването на финансирането им с европейски средства и до приемането 

на постановлението за изпълнението на държавния бюджет на Република България за 

2023 г. се финансират от бюджетите на общините съгласно стойностните показатели, 

приети с Решение № 50 на Министерски съвет от 2022 г. за приемане на стандарти за 

делегираните от държавата с натурални и стойностни показатели през 2022 г., 

изменено с Решение № 196 на Министерски съвет от 2022 г. и Решение № 540 на 

Министерски съвет от 2022 г. 

 Необходимите средства за създаването на цитираната по-горе нова социална 

услуга ще бъдат осигурени на Община Търговище чрез извършване на корекция на 

бюджетните взаимоотношения на общината с централния бюджет за делегираните от 

държавата дейности във функция V „Социално осигуряване, подпомагане и грижи“, 

mailto:ok@asp.government.bg


1051 София, ул. Триадица № 2, тел. 02/9350550, факс 02/9861198 
ok@asp.government.bg 

 
 

 

след приемането на постановлението за изпълнението на държавния бюджет на 

Република България за 2023 г. 

 Агенцията за качеството на социалните услуги е изразила положително 

становище за съответствие на ЦРДУ в гр. Търговище, с капацитет 35 потребители със 

стандартите за качество при съобразяване на § 4 от Преходните и заключителни 

разпоредби на Наредбата за качеството на социалните услуги във връзка с чл. 15 от 

ЗСУ. 

На основание чл. 81, ал. 3 от ППЗСУ, настоящата заповед за даване на 

предварително одобрение да се съобщи писмено на заявителя в срок до 3 работни дни 

от датата на издаването ѝ и да се сведе до знанието на съответните длъжностни лица. 

Заповедта подлежи на оспорване по административен ред пред Министъра на 

труда и социалната политика в 14-дневен срок от получаването ѝ. При условията на 

чл. 148 от АПК, в същия срок заповедта може да се оспори и пред Административен съд 

– Търговище и без да е изчерпана възможността за оспорването й по административен 

ред. 

 

 

X
Румяна Георгиева За Изпълнителен директор

(съгл. Заповед №РД01-1116/05.07.2023 г.)

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ok@asp.government.bg

